
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

SVEIKATOS SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „SVEIKATOS CENTRŲ 

SUDĖTYJE TEIKIAMŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS 

MODERNIZAVIMAS ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖJE“  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. spalio 12 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės administraciją rengti ir teikti projekto „Sveikatos centrų 

sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas Šiaulių miesto 

savivaldybėje“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo planą finansavimui gauti, pasirašyti partnerystės 

sutartį su partneriais, pritarti, kad gavus finansavimą būtų įgyvendintas Projektas ir esant poreikiu 

skirti Projektui įgyvendinti nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų 

išlaidų sumą. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis:  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu; 

2. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 13 d. sprendimu Nr. T-317 „Dėl 

sveikatos centro (-ų) Šiaulių miesto savivaldybėje steigimo funkcinio bendradarbiavimo būdu 

inicijavimo“; 

3. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-361 „Dėl 

pavedimo dalyvauti sveikatos centro (-ų) veikloje funkcinio bendradarbiavimo būdu Šiaulių miesto 

savivaldybėje“; 

4. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-1052 

patvirtintu 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 

aprašo 19 priedu (toliau – Aprašas). 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Parengtu Savivaldybės tarybos sprendimo projektu pritariama, kad būtų įgyvendinamas 

„Sveikatos centrų sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas 

Šiaulių miesto savivaldybėje“. Projektą planuojama finansuoti ES fondų lėšomis.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Projektą planuojama įgyvendinti su partneriais (sveikatos centrais, t. y. sveikatos priežiūros 

įstaigomis, kurios dalyvaus sveikatos centrų veikloje ir sudarys Sveikatos centro apraše1 nurodytas 

bendradarbiavimo sutartis). Šiaulių mieste planuojami du centrai: sveikatos centras Šiaulių miesto 

centrinėje dalyje ir sveikatos centras Šiaulių miesto pietinėje dalyje. Projekto įgyvendinimo metu 

                                                
1 Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos  2023-05-22 įsakymu Nr. V-589 „Dėl 

sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

organizavimo tvarkos aprašo (toliau – Sveikatos centro aprašas). 



planuojamos investicijos į pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų, nurodytų 

Sveikatos centro aprašo1 1 priede, infrastuktūros modernizavimą bei įrangos, baldus bei transporto 

priemones, skirtas pacientams lankyti ir paslaugoms teikti namuose įsigyti. Prioritetas bus teikiamas 

investicijoms šeimos gydytojo komandos teikiamų paslaugų plėtrai, kokybei ir veiksmingumui 

gerinti reikalingos infrastruktūros modernizavimui ir (ar) sukūrimui. Taip pat planuojama antrinio 

lygio ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos priežiūros, ambulatorinės chirurgijos, dienos 

chirurgijos, dienos stacionaro bei skubiosios pagalbos paslaugų, nurodytų Sveikatos centro aprašo1 1 

priede (išskyrus psichiatrijos dienos stacionaro ir geriatrijos paslaugas), infrastruktūrai modernizuoti 

– remonto / rekonstrukcijos / statybos darbams atlikti ir (ar) įrangai, baldams įsigyti, ir (ar) vidinių 

informacinių sistemų adaptavimui skubiosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo srityje, siekiant 

užtikrinti centralizuotą skubiosios medicinos pagalbos paslaugų stebėseną, analizę, kokybės 

vertinimą ir prieinamumą. 

Apraše numatomas projekto finansavimo intensyvumas ES lėšomis – 100 proc.  

Projekto tikslas – gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Šiaulių miesto 

savivaldybėje, modernizuojant reikiamą infrastruktūrą. 

Projekto tikslinė grupė – Šiaulių miesto savivaldybės gyventojai, sveikatos priežiūros 

specialistai ir kiti sveikatos priežiūros srityje dirbantys specialistai. 

Projekto veiklos: 

1. Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų (išskyrus ambulatorinės 

slaugos paslaugas namuose ir ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugas), infrastruktūros 

modernizavimas – remontas / rekonstrukcija / statybos darbai ir įrangos, baldų bei transporto 

priemonės (elektromobilis su arba be įkrovimo stotelės), skirtoms pacientams lankyti ir paslaugoms 

teikti namuose, įsigijimas.  

2. Antrinio lygio ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos priežiūros, ambulatorinės 

chirurgijos, dienos chirurgijos, dienos stacionaro bei skubiosios pagalbos paslaugų (išskyrus 

psichiatrijos dienos stacionaro ir geriatrijos paslaugas), infrastruktūros modernizavimas – remonto / 

rekonstrukcijos / statybos darbų atlikimas ir įrangos, baldų įsigijimas, ir vidinių informacinių sistemų 

adaptavimas skubiosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo srityje, siekiant užtikrinti centralizuotą 

skubiosios medicinos pagalbos paslaugų stebėseną, analizę, kokybės vertinimą ir prieinamumą.  

Projekto pareiškėjas: Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 

Projekto partneriai: sveikatos centrai ir (ar) asmens sveikatos priežiūros įstaigos, 

dalyvaujančios sveikatos centro veikloje ir sudariusios Sveikatos centro apraše nurodytą 

bendradarbiavimo sutartį. 

Projekto įgyvendinimo terminas – iki 2027 m. gruodžio 31 d.  

Projekto biudžetas – 4 199 699,00 Eur,  Europos Sąjungos lėšos (pirminė ambulatorinė 

asmens sveikatos priežiūra (toliau – I) – 1 425 428,00 eurai, antrinio lygio ambulatorinė specializuota 

asmens sveikatos priežiūra, ambulatorinė chirurgija, dienos chirurgija, dienos stacionaras, skubioji 

pagalba (toliau – II) – 2 774 271,00 eurai). Preliminarus biudžeto pasiskirstymas pagal sveikatos 

centrus:  

 sveikatos centras Šiaulių miesto centrinėje dalyje – 2 519 820,00 eurų (I – 855 257,00 

eurų, II – 1 664 563,00 eurų). Koordinuojanti įstaiga: VšĮ Šiaulių centro poliklinika. 

 sveikatos centras Šiaulių miesto pietinėje dalyje – 1 679 879,00 eurų (I – 571 171,00 

eurų, II – 1 109 708,00 eurų). Koordinuojanti įstaiga: VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros 

centras. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Gavus finansavimą bus tikslinamas strateginis veiklos planas 2023–2025  metams. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 



Sprendimui įgyvendinti gali būti reikalingos Savivaldybės biudžeto lėšos nenumatytų ar 

netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinoms išlaidoms padengti. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projekto parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Asta Berginienė, tel. 8 41 383 425 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

Sveikatos skyriaus l. e. savivaldybės gydytojos (vedėjos) pareigas                             Kristina Strupienė                                                                                            

 


